



Gdynia, dnia 11 września 2020 r.

**Wykonawcy
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Zakup akceleratora w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej, zadanie pn. „Doposażenie zakładów radioterapii” wraz z adaptacją pomieszczeń, znak: D25M/251/N/23-49rj/20**

Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego, czy w ramach zakresu robót budowlanych należy uwzględnić wymianę na nowe grzejniki elektryczne (proszę podać parametry, ilości).

Odpowiedź:

Istniejące grzejniki elektryczne należy pozostawić.

Pytanie nr 2 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego, czy w ramach zakresu robót budowlanych należy uwzględnić dostawę i montaż nowych mebli płytowe w sterowni i pomieszczeniu akceleratora, proszę podać parametry, ilości, wymiary.

Odpowiedź:

W ramach zakresu robót budowlanych nie uwzględniono dostawy i montażu nowych mebli płytowych w sterowni i pomieszczeniu akceleratora.

Pytanie nr 3 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego, czy w ramach zakresu robót budowlanych należy uwzględnić dostawę i montaż wymianę drzwi płytowych w ilości 6szt., proszę podać parametry drzwi.

Odpowiedź:

Zakres prac adaptacyjnych nie przewiduje wymiany drzwi w płytowych.

Pytanie nr 4 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego, czy w ramach zakresu robót budowlanych należy uwzględnić dostawę nowych foteli, proszę podać ilość i parametry.

Odpowiedź:

W ramach zakresu robót budowlanych nie uwzględniono dostawy nowych foteli.

Pytanie nr 5 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego, czy w ramach zakresu robót budowlanych należy uwzględnić dostawę i montaż nowych odbojnic, proszę podać rodzaje i ilości.

Odpowiedź:

Odbojnice zarówno ścienne jak i narożne należy zamontować w pomieszczeniu sterowni oraz korytarzu prowadzącym do bunkra akceleratora. Szacunkowa długość to ok. 30 mb. Odbojnice muszą spełniać warunki dla zastosowania w pomieszczeniach medycznych.

Pytanie nr 6 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego, czy w ramach zakresu robót budowlanych należy uwzględnić dostawę i montaż pompy glikolowej, proszę podać parametry.

Odpowiedź:

Tak. Parametry pompy glikolowej należy dostosować do modernizowanej w ramach inwestycji instalacji klimatyzacyjnej.

Pytanie nr 7 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego, czy w ramach zakresu robót budowlanych należy uwzględnić dostawę i montaż nowej kłapy p.poż. w wentylatorni.



Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego, czy w ramach zakresu robót budowlanych należy uwzględnić w ofercie przesunięcie otworu dla drzwi przesuwnych, w celu prawidłowego działania tych drzwi

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego, czy w ramach zakresu robót budowlanych należy uwzględnić dostawę i montaż w pomieszczeniu technicznym demontaż wentylatorów i zamurowanie otworów po nich

Odpowiedź:

Istniejący wentylator należy pozostawić.

Pytanie nr 10 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego o definitywną odpowiedź czy kanały wentylacyjne należy wymienić na nowe czy pozostawić istniejące i przeprowadzić ich czyszczenie

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że należy przeprowadzić czyszczenie kanałów wentylacyjnych.

Pytanie nr 11 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego czy urządzenia wentylacji i klimatyzacji będą pobierać większą moc elektryczną względem istniejących i o ile?

Odpowiedź:

W związku z modernizacją instalacji klimatyzacji i wentylacji, w tym dołożenie klimatyzacji w pomieszczeniu sterowni zakładany jest przez Zamawiającego wzrost zapotrzebowania mocy elektrycznej. Niemniej jednak wzrost ten jest nieznaczny w porównaniu do obecnej wielkości.

Pytanie nr 12 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego jaki jest istniejący kabel z rozdzielnic głównej do akceleratora, czy Zamawiający zakłada jego wymianę na nowy? Jeśli tak, prosimy o wskazanie jego długości.

Odpowiedź:

Jest to kabel miedziany. Zamawiający nie zakłada jego wymiany.

Pytanie nr 13 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Jaki obowiązuje standard oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego? Oprawy z inwerterami 3h? Czy jest system monitoringu? Czy jest Bateria Centralna?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie opraw z inwerterami 3h. W modernizowanych pomieszczeniach nie ma monitoringu oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego. Nie ma również Baterii Centralnej.

Pytanie nr 14 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego o określenie jaki przełącznik sieciowy ma być zainstalowany i gdzie, liczba i standard portów.

Odpowiedź:

Przełącznik musi być zarządzalny i obsługiwać następujące technologie: IPv6, ACL, IEEE 802.1D, IEEE 802.1Q (min 4096 vlan ID), IEEE 802.1p, IEEE 802.1s, IEEE 802.1X, IEEE 802.3ad, IEEE 802.3az, obsługę ramek JUMBP, QoS, OpenFlow min 1.3. Przełącznik z 48 portami rj-45 oraz min 4 portami SFP+ (10G), Throughput: min. 112.0 Mpps, Switchint capacity: min 176 Gbps. Przełącznik do zamontowania w szafie rack, przełącznik musi być wyposażony w akcesoria do montażu. Przełącznik sieciowy powinien być kompatybilny z oprogramowaniem do zarządzania urządzeniami sieciowymi istniejącymi u Zamawiającego, tj.: HP IMC lub Aruba AirWave. W zakresie tym, należy uzgodnić szczegóły z Działem Informatyki. Z przełącznikami należy dostarczyć wszelkie wymagane licencje konieczne dla włączenia ich w oprogramowanie do monitorowania i zarządzania. Liczba przełączników zależy od ilości portów z 15% zapasem (np. gdy w jednym z punktów dystrybucyjnych posiadamy doprowadzonych 80 portów LAN [rozsztych na panelach krosowych], należy przeliczyć to jako 80*15% - co daje 92 porty, które należy uwzględnić w ilości dostarczonych przełączników). Ponadto przełącznik musi zostać dostarczony z minimum 4 modułami SFP+ 10G duplex LC typu LR pod relacją jednomodową, trasa max 10 km. Miejsce montażu to punkt dostępowy znajdujący się w rozdzielni w budynku nr 26A.



Pytanie nr 15 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego o wskazanie miejsca docelowego do położenia okablowania strukturalnego?

Odpowiedź:

Punkt dostępowy znajduje się w pomieszczeniu „Rozdzielnia” w budynku 26A, odległość od pomieszczenia akceleratora w linii prostej nie przekracza 50m.

Pytanie nr 16 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie czy w szafie do której będzie prowadzić okablowanie strukturalne jest miejsce na w.w przełącznik oraz panel porządkujący i panel krosowy.

Odpowiedź:

Tak, w szafie będzie miejsce na przełącznik, organizator oraz patchpanel (panel krosowy).

Pytanie nr 17 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, w jakich pomieszczeniach należy wykonać SSP?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby wykonawca dokonał uzgodnienia wykonanej w ramach zamówienia dokumentacji projektowo-wykonawczej adaptacji pomieszczeń z rzeczoznawcą ds. PPOŻ. Zatem systemem SSP należy objąć pomieszczenia wskazane i pozytywnie zaakceptowane przez rzeczoznawcę ds. PPOŻ w wykonywanej w ramach zamówienia dokumentacji projektowo-wykonawczej adaptacji pomieszczeń.

Pytanie nr 18 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy wpięcie czujek, ROP-ów i innych elementów np. modułów pętlowych ma być zrealizowane poprzez wpięcie do istniejącej pętli czy jako osobna pętla wpięta bezpośrednio do centrali CSP.

Odpowiedź:

Należy przewidzieć wykonanie odrębnej pętli wpiętej bezpośrednio w centralę CSP.

Pytanie nr 19 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie czy centrala CSP ma możliwość dołożenia nowej /nowych pętli bez rozbudowy; czy trzeba uwzględnić rozbudowę o mikromoduły lub o dodatkową podcentralę?

Odpowiedź:

Należy przewidzieć rozbudowę istniejącej centrali CSP o mikromoduły i kartę pętlową.

Pytanie nr 20 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie jaki system SSP funkcjonuje na obiekcie? jakiej firmy?

Odpowiedź:

W obiekcie funkcjonuje system SSP firmy ESSER.

Pytanie nr 21 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia w zakresie robót budowlanych*
Zawracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie jaka jest odległość centrali SSP od bunkrów? (czy będzie niezbędne prowadzenie instalacji w obrębie budynków czy także w ziemi między budynkami)

Odpowiedź:

Odległość od bunkrów do istniejącej centrali SSP to ok. 50 mb. Instalację należy prowadzić w obrębie budynku.

Pytanie nr 22 dot. SIWZ

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o ujednoczenie zapisów określających od jakiego protokołu ma być liczony termin gwarancji?

Zgodnie z SIWZ gwarancja ma być liczona od protokołu zdawczo-odbiorczego (III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt.7 oraz XVII. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERTY pkt. 4), natomiast zgodnie ze wzorem umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ, § 10a, ust. 2) od daty protokołu końcowego.

Odpowiedź:

Data Gwarancji będzie liczyć się od dnia podpisania protokołu końcowego, zgodnie z zapisem w umowie. Zapisy zawarte w SIWZ są omyłką pisarską, albowiem zgodnie z akcelerator do czasu jego instalacji będzie przechowywany w magazynach Wykonawcy. W tym zakresie Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w rozdz. III pkt 7 oraz rozdziału XVII pkt 4 poprzez zastąpienie protokołu zdawczo-odbiorczego protokołem końcowym.

Pytanie nr 23 dot. SIWZ rozdz. V pkt. 3 oraz Załącznik nr 7 do SIWZ *Projekt umowy* § 9 ust. 9

Czy – uwzględniając terminy związane z potencjalną datą podpisania umowy, a następnie przedłożenia do akceptacji przez Zamawiającego umów z podwykonawcami oraz harmonogramu rzeczowego realizacji



zamówienia, procesu projektowania, w tym uzyskania akceptacji projektu budowlanego oraz projektu ochrony radiologicznej, uzyskania ewentualnego pozwolenia na budowę, niezbędnego czasu potrzebnego na adaptację bunkra – Zamawiający zaakceptuje zmianę terminu wykonania całości umowy do dnia 30.03.2020?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji określonego pierwotnie w SIWZ. Ewentualne zmiany terminu realizacji przewidziane są w SIWZ ze wskazaniem konkretnych okoliczności uzasadniających zmianę terminu.

Pytanie nr 24 dot. SIWZ rozdz. VIII pkt. 1 ppkt. 1.9

Czy Zamawiający zaakceptuje oświadczenie Wykonawcy potwierdzające spełnienie parametrów technicznych, które nie znajdują opisu w materiałach firmowych, tj. katalogach, ulotkach, folderach lub instrukcjach obsługi?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje jedynie oświadczenie producenta potwierdzające spełnienie parametrów technicznych, które nie znajdują opisu w materiałach firmowych. Oświadczenie bowiem Wykonawcy jest integralną częścią SIWZ jako załącznik nr 3.

Pytanie nr 25 dot. SIWZ rozdz. VIII pkt. 1 ppkt. 1.9

Czy – w przypadku zaferowania akceleratora VitalBeam identycznego z posiadanym i wykorzystywanym przez Zamawiającego, wyposażonego w bliźniacze parametry – Zamawiający zaakceptuje ofertę bez konieczności adnotacji na wymaganych dokumentach, tj. ulotkach, broszurach, folderach lub instrukcjach obsługi, której pozycji zestawienia parametrów wymaganych dotyczy dany dokument?

Odpowiedź:

Tak, w przypadku zaferowania akceleratora VitalBeam identycznego z posiadanym i wykorzystywanym przez Zamawiającego, wyposażonego w bliźniacze parametry – Zamawiający zaakceptuje ofertę bez konieczności adnotacji na wymaganych dokumentach, której pozycji zestawienia parametrów wymaganych dotyczy dany dokument.

Pytanie nr 26 dot. SIWZ rozdz. XIV pkt. 3

Czy – z uwagi na krótki termin niniejszego postępowania oraz w przypadku zaferowania akceleratora VitalBeam identycznego z posiadanym i wykorzystywanym przez Zamawiającego, wyposażonego w bliźniacze parametry – Zamawiający zaakceptuje załączenie do oferty materiałów firmowych, tj. broszury, ulotki, foldery, instrukcje obsługi w języku angielskim, bez konieczności tłumaczenia na język polski?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Postępowanie prowadzone jest w języku polskim.

Pytanie nr 27 dot. Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz oferty pkt. 2

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że w pozycji nr 2 należy umieścić wynagrodzenie z tytułu wykonania pozostałej części zamówienia, w tym m. in. : dokumentacji projektowo-wykonawczej, dokumentacji powykonawczej, projektu ochrony radiologicznej, demontażu akceleratora Clinac, wykonania szkoleń.

Odpowiedź:

W pozycji 2 tabeli znajdującej się w punkcie 2 Formularza oferty, należy umieścić wynagrodzenie z tytułu: adaptacji pomieszczeń, instalacji, uruchomienia, szkolenia, demontażu i utylizacji akceleratora Clinac, wykonania dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia adaptacji pomieszczeń, uzyskania wymaganych opinii, uzgodnień i zatwierdzeń, zorganizowania i przeprowadzenia niezbędnych prób, badań, odbiorów, wykonania projektu ochrony radiologicznej oraz wykonania wszelkich czynności niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 28 dot. Załącznik nr 4 do SIWZ Zestawienie parametrów wymaganych tabela

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że w kolumnie o nazwie *Spełnienie parametru TAK / NIE* należy wpisać czy dany parametr jest spełniony.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 29 dot. Załącznik nr 4 do SIWZ Zestawienie parametrów wymaganych tabela część VI pkt. 2

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że oczekuje zestawu 4 szt. kamer do monitorowania pomieszczenia bunkra wraz z korytarzem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Zamawiający w tym zakresie dokonuje modyfikacji SIWZ.



Pytanie nr 30 dot. Załącznik nr 4 do SIWZ *Zestawienie parametrów wymaganych* tabela część XIX pkt. 6 Zamawiający obecnie posiada i wykorzystuje system ARIA oraz Eclipse w wersji 11. Ta wersja systemu nie ma już odpowiedniego wsparcia serwisowego i nie uwzględnia konstrukcji najnowszych akceleratorów, w szczególności nowego panelu do obrazowania megawoltowego o powiększonych rozmiarach oraz weryfikacji dozymetrycznej dla wiązek fotonowych bez filtra spłaszczającego.

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że oczekuje funkcjonalności i stopnia integracji systemu EPID wraz z dozymetrią portalową stosownie do funkcjonalności systemów Aria i Eclipse w posiadanej wersji i że nie oczekuje unowocześnień Aria ani Eclipse do nowszej wersji w ramach niniejszego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 31 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ *Projekt umowy* § 1 ust. 5

Zamawiający jako inwestor nie może na Wykonawcę przerzucać ryzyka związanego z oceną, czy wymagane jest uzyskanie pozwolenia na budowę oraz ewentualna konieczność uzyskania pozwolenia na budowę wszelkimi niezbędnymi uzgodnieniami i pozwoleniami wraz z nadzorem autorskim autora projektu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się do Zamawiającego o jednoznaczne określenie czy przy opisanym zakresie prac adaptacyjnych Zamawiający będzie występował o uzyskanie pozwolenia na budowę?

Odpowiedź:

W zakresie realizacji przedmiotu zamówienia, Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania dokumentacji projektowo-wykonawczej obejmującej wszystkie branże konieczne do modernizacji pomieszczeń pod instalację nowego przyspieszacza liniowego. Zamawiający stoi na stanowisku, że dopiero w momencie opracowania przez Wykonawcę dokumentacji projektowo-wykonawczej będzie mogła zostać podjęta decyzja czy planowane zamierzenia budowlane z uwagi na zaprojektowany zakres wymagać będzie uzyskania decyzji pozwolenia na przeprowadzenie robót budowlanych.

Pytanie nr 32 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ *Projekt umowy* § 2 ust. 1.2 lit. c

Zwracamy się do Zamawiającego o wykreślenie obowiązku sporządzenia Planu Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia jako zdecydowanie wykraczającego poza zakres przedmiotu niniejszego postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ *Projekt umowy* § 3 ust. 2 pkt. 5

Zamawiający proszony jest o doprecyzowanie w treści przywołanego postanowienia, że naprawie podlegać będą awarie lub usterki mające przyczynę tkwiącą w sprzęcie:

„5) wykonywanie zobowiązań w okresie gwarancji z tytułu usuwania usterek lub napraw, których źródło tkwi w dostarczonym sprzęcie, wymiany części zużywalnych wraz z obowiązkowymi przeglądami technicznymi z częstotliwością zalecaną przez producenta wyposażenia”;

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 34 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ *Projekt umowy* § 3 ust. 3

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że w terminie do dnia 12.11.2020 r. akcelerator ma zostać dostarczony do Zakładu Teleradioterapii przy ul. Powstania Styczniowego 1 w Gdyni.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odbiór akceleratora ma nastąpić do dnia 12.11.2020 w miejscu wskazanym przez Wykonawcę. Natomiast przechowywanie akceleratora z uwagi na brak możliwości technicznych do czasu rozpoczęcia instalacji u Zamawiającego będzie odbywało się w magazynach Wykonawcy. Wszelkie koszty związane z magazynowaniem akceleratora są po stronie Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający dokona zmiany w Projekcie Umowy, poprzez dopisanie w paragrafie 9 ust. 1 w Etapie I zdania „Odbiór akceleratora nastąpi w miejscu wskazanym przez Wykonawcę na podstawie obustronnie podpisanego protokołu zdawczo-odbiorczego. Przechowywanie akceleratora z uwagi na brak możliwości technicznych do czasu rozpoczęcia instalacji u Zamawiającego będzie odbywało się w magazynach Wykonawcy. Wszelkie koszty związane z magazynowaniem akceleratora leżą po stronie Wykonawcy.”

Pytanie nr 35 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ *Projekt umowy* § 3 ust. 3



Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że w miejscu dostawy, tj. Zakładzie Teleradioterapii przy ul. Powstania Styczniowego 1 w Gdyni, istnieją odpowiednie warunki dla magazynowania akceleratora do czasu rozpoczęcia jego montażu.

Odpowiedź:

Akcelerator do czasu zakończenia prac adaptacyjnych i rozpoczęcia procesu jego instalacji będzie przechowywany u Wykonawcy.

Pytanie nr 36 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 3 ust. 3

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że z momentem dostarczenia akceleratora do Zakładu Teleradioterapii przy ul. Powstania Styczniowego 1 w Gdyni niebezpieczeństwo przypadkowej utraty lub uszkodzenia akceleratora przechodzi na Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza. Przechowywanie akceleratora do czasu jego instalacji leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 37 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 3 ust. 3

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że zapewni drogę transportową do miejsca przechowywania akceleratora, w tym wszelkie drzwi i korytarze o szerokości min. 1,6 m i wysokości min. 2.5 m oraz obciążenie posadzki min 5 t, a w przypadku drogi transportowej lub miejsca przechowywania właściwe stemplowanie stropu w przypadku pomieszczeń podpiwnicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 38 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 5 ust. 8

Zamawiający proszony jest o zmianę przywołanego postanowienia w taki sposób, aby odpowiedzialność Wykonawcy ograniczyła się do zdarzeń, za które ten ponosi odpowiedzialność i które są od niego zależne. Na Wykonawcę nie powinna być nałożona odpowiedzialności za zdarzenia, które pozostają poza jego wpływem. Mając powyższe na uwadze Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 8 w ten sposób, że otrzyma on brzmienie:

„8. Za wszystkie szkody spowodowane działaniem lub zaniechaniem Wykonawcy, powstałe podczas robót budowlanych oraz wykonywania innych czynności składających się na przedmiot umowy na terenie Zamawiającego, a także wynikłe z wad dokumentacji projektowo-realizacyjnej, odpowiedzialność ponosi Wykonawca. Szkody te potwierdzone zostaną protokołem podpisanym przez Zamawiającego. Kosztami usunięcia szkód obciążony zostanie w całości Wykonawca.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 39 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 5 ust. 11

Z uwagi na fakt, że termin rozpoczęcia jakichkolwiek prac będzie dopiero ustalony w ramach harmonogramu rzeczowego, Zamawiający proszony jest o zmianę terminu przedstawienia kserokopii odpowiednich umów ubezpieczeniowych z 3 dni roboczych od zawarcia umowy na termin do 30 dni od zaakceptowania harmonogramu rzeczowego, jednakże nie później niż do 3 dni przed rozpoczęciem prac lub dostawą akceleratora.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 40 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 5 ust. 14

Wnosimy o dodanie do niniejszego postanowienia doprecyzowania, że żadne zmiany warunków ubezpieczenia przez Wykonawcę – a nie generalnie, bo na zmiany po stronie ubezpieczyciela Wykonawca nie będzie mieć wpływu – nie zostaną dokonane bez zgody Zamawiającego:

„14. Żadne zmiany warunków ubezpieczenia przez Wykonawcę nie zostaną dokonane bez zgody Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 41 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 6 ust. 4 pkt. 17)

Przedmiotem zamówienia jest zakup akceleratora wraz z pracami adaptacyjnymi. Zamawiający mając na uwadze przedmiot zamówienia oraz jego zakres opisany w załączniku nr 4 oraz załączniku nr 6 do SIWZ, proszony jest precyzyjne określenie obowiązków wykonawcy w części dot. „uzyskania wszelkich uzgodnień i



decyzji po wykonanej inwestycji” - poprzez wskazanie konkretnych uzgodnień i decyzji, które wykonawca zobowiązany będzie uzyskać w ramach realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Przez tak określone sformułowanie, Zamawiający ma na myśli uzyskanie decyzji i uzgodnień dopuszczających nowe urządzenie wraz z zaadoptowanymi pomieszczeniami do użytkowania, w tym, w szczególności: uzgodnienie dokumentacji projektowo-wykonawczej z rzeczoznawcą PPOŻ, uzgodnienie z właściwym organem projektu ochrony radiologicznej oraz jeżeli zajdzie taka potrzeba (na podstawie opracowanej przez Wykonawcę dokumentacji projektowo-wykonawczej) uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę oraz po zakończeniu prac, decyzji o dopuszczeniu do użytkowania.

Pytanie nr 42 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 8 ust. 6

Zamawiający mając na uwadze termin realizacji przedmiotu zamówienia proszony jest o zmianę treści ust. 6 w ten sposób, że otrzyma on brzmienie:

„6. W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenie brutto do zapłaty w ten sposób, że kwota netto nie ulegnie zmianie, a kwota brutto obliczona zostanie z uwzględnieniem stawki podatku VAT w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 43 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 9 ust. 4

Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę terminu na przedstawienie szczegółowego harmonogramu rzeczowego realizacji zamówienia z 7 dni na 14 dni ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zdanie pierwsze ust. 4 § 9 Projektu umowy (załącznik nr 7 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

„4. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić szczegółowy harmonogram rzeczowy realizacji zamówienia Zamawiającemu do uzgodnienia w terminie nie dłuższym niż 14 dni roboczych od daty podpisania niniejszej umowy.”

Pytanie nr 44 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 10a ust. 7

Z uwagi na charakter napraw gwarancyjnych i na podstawie rękojmi, które obejmują wyłącznie usterki lub awarie powstałe z przyczyn tkwiących w sprzęcie, a nie obejmują innych sytuacji, wnosimy o wykreślenie z przywołanego postanowienia treści „nie leżących po stronie Zamawiającego” i zastąpienie jej treścią „tkwiących w akceleratorze” :

„7. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do, wliczonej w wynagrodzenie Wykonawcy, naprawy lub wymiany każdego z elementów, podzespołów lub zespołów dostarczonego przedmiotu dostawy akceleratora, które uległy uszkodzeniu z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego tkwiących w akceleratorze”;

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 45 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 10a ust. 10

Zamawiający proszony jest o usunięcie niniejszego ustępu w całości.

Akcelerator liniowy jest urządzeniem medycznym, którego nie da się zastąpić elementem zastępczym w przypadku naprawy trwającej dłużej niż 5 dni roboczych, co wynika z jego gabarytów, wymagań technicznych związanych z miejscem instalacji i uruchomienia, tj. m.in. odpowiedniego bunkra, a także zgody z PAA na uruchomienie pracowni akceleratorowej z danym akceleratorem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie powyższego zapisu z Projektu Umowy.

Pytanie nr 46 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 10a ust. 9

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę treści ust. 9 § 10a. Z uwagi na specyfikę przedmiotu umowy nie ma możliwości jego naprawy poza Polską. Prosimy o dopuszczenie dłuższego terminu naprawy w przypadku konieczności sprowadzenia (importu) części z zagranicy niezbędnych do przeprowadzenia naprawy.

Proponowana treść:

„9. W celu wykonania naprawy gwarancyjnej elementu przedmiotu dostawy Wykonawca zobowiązany jest do reakcji serwisu w dni robocze od poniedziałku do piątku (za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w



terminie do 24 godz. liczonych od dnia zgłoszenia awarii oraz zakończyć naprawę nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od zgłoszenia awarii, a w przypadku awarii wymagających naprawy z użyciem części zamiennych wymagających importu z zagranicy w ciągu 10 dni roboczych od zgłoszenia awarii. Poprzez reakcję serwisu rozumie się również zdalne połączenie serwisu Wykonawcy w celu zapewnienia szybkiej diagnozy i naprawy aparatu bądź zamówienie części zamiennych na podstawie zebranych informacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i nadaje ust. 9 § 10a Projektu umowy (załącznik nr 7 do SIWZ) następujące brzmienie”

„9. W celu wykonania naprawy gwarancyjnej elementu przedmiotu dostawy Wykonawca zobowiązany jest do reakcji serwisu w dni robocze od poniedziałku do piątku (za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w terminie do 24 godz. liczonych od dnia zgłoszenia awarii oraz zakończyć naprawę nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od zgłoszenia awarii, a w przypadku awarii wymagających naprawy z użyciem części zamiennych wymagających importu z zagranicy w ciągu 10 dni roboczych od zgłoszenia awarii. Poprzez reakcję serwisu rozumie się również zdalne połączenie serwisu Wykonawcy w celu zapewnienia szybkiej diagnozy i naprawy aparatu bądź zamówienie części zamiennych na podstawie zebranych informacji.”

Pytanie nr 47 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 11

Jeżeli Zamawiający w trybie art. 5c ustawy Prawo zamówień publicznych nie określił prac adaptacyjnych jako główny przedmiot zamówienia, umowa nie jest umową o roboty budowlane lecz umową dostawy tym samym nie mają do niej zastosowania art. 143b), 143c), 143 d) ustawy Prawo zamówień publicznych, mając powyższe na uwadze Zamawiający proszony jest o wykreślenie w całości obecnej treści §11 umowy i zastąpienie go regulacją wymaganą przez art. 647(1) kc tj. zawarcie w tym przepisie zakresu robot budowlanych wykonywanych przez podwykonawcę wraz z oznaczeniem podwykonawcy. Dodatkowo odstąpienie od obecnie określonej przez Zamawiającego procedury dot. podwykonawców, która właściwa jest dla umów o roboty budowlane w rozumieniu przepisów Pzp, w stopniu znaczącym wpłynie na możliwość wykonania umowy w terminie, w tym umożliwi przystąpienie do realizacji umowy w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego tj. w dniu zawarcia umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Cytowany artykuł dotyczy przepisów związanych z procesem „udzielenia zamówienia”, gdy w takiej sytuacji stosuje się przepisy dotyczące tego rodzaju zamówienia, który odpowiada jego głównemu przedmiotowi.

Pytanie nr 48 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 12 ust. 3

Wykonawca nie może zostać zobowiązany do antycypowania w dokumentacji zmian przepisów, dokumentacja winna być zgodna z przepisami obowiązującym na dzień jej wykonania; wykonawca również nie może ponosić odpowiedzialności oraz kosztów dot. zmiany przepisów. Mając powyższe na uwadze Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 3 w ten sposób, że otrzyma ona brzmienie:

„3. Dokumentacja projektowa i Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych winny być sporządzone z uwzględnieniem obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa, według stanu prawnego na dzień przedłożenia sporządzenia dokumentacji do odbioru. Jeżeli po tym terminie, w okresie obowiązywania niniejszej umowy, zostaną zmienione przepisy prawa mające wpływ na rozwiązania zastosowane w dokumentacji projektowej i Specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, Wykonawca będzie zobowiązany do zaktualizowania dokumentacji zgodnie z wymogami znowelizowanych przepisów”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 49 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 12 ust. 4 w zw. z § 12 ust. 14, 15, 16, 17, 18, 19

Mając na uwadze oczekiwany termin realizacji zamówienia oraz wprowadzone przez Zamawiającego procedury jego realizacji, Zamawiający proszony jest o wskazanie terminu, w którym udzieli ostatecznej akceptacji dokumentacji, której wykonanie stanowi przedmiot zamówienia.

Odpowiedź:

W interesie zamawiającego jest jak najszybsze zaakceptowanie prawidłowo sporządzonej dokumentacji.

W związku z powyższym Zamawiający, o ile nie będzie wnosił żadnych zastrzeżeń do dokumentacji, zaakceptuje ją w ciągu 7 dni od jej otrzymania.

Pytanie nr 50 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 12 ust. 19



Wnosimy, aby odpowiedzialność Wykonawcy co do dokumentacji, już po podpisaniu wszystkich protokołów oraz przejściu całej procedury weryfikacji przez Zamawiającego dokumentacji (określonej w §12 ust. 4 – ust. 18), a więc i po zweryfikowaniu dokumentacji przez Zamawiającego, jak i komisijnym sprawdzeniu i jej odebraniu przez Zamawiającego, dotyczyła jedynie do wad istotnych:

„19. Podpisanie Protokołów Przekazania, Protokołów Odbioru Dokumentacji nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za istotne wady dostarczonej dokumentacji. O wadach istotnych zauważonych już po podpisaniu protokołu Zamawiający zawiadamia Wykonawcę niezwłocznie po ich wykryciu. Wady te Wykonawca jest zobowiązany usunąć w terminie 7 dni od wezwania do ich usunięcia, chyba że Strony ustalą pisemnie inny termin.”;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 51 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 13 ust. 3 pkt. 7

Mając na względzie, że dostarczenie akceleratora ma nastąpić w terminie do dnia 12.11.2020 r. do Zakład Teleradioterapii przy ul. Powstania Styczniowego 1 w Gdyni, brak jest uzasadnienia dla ponoszenia przez Wykonawcę ryzyka przypadkowej utraty lub uszkodzenia akceleratora do czasu podpisania Protokołu końcowego. Mając powyższe na uwadze Zamawiający proszony jest o zmianę treści pkt 7 w §13 ust.3 w ten sposób, że otrzyma on brzmienie:

„7) Ryzyko przypadkowej utraty lub uszkodzenia elementu przedmiotu umowy przechodzi na Zamawiającego z chwilą podpisania Protokołu końcowego bez zastrzeżeń z tym, że ryzyko przypadkowej utraty lub uszkodzenia akceleratora przechodzi na Zamawiającego z momentem jego dostarczenia do Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody z uwagi na fakt, iż przechowywanie urządzenia będzie po stronie Wykonawcy, co zostało wyżej wyjaśnione.

Pytanie nr 52 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 13 ust. 3 pkt. 8

Zamawiający proszony jest o usunięcie wymogu podłączenia akceleratora do systemu informatycznego Szpitala PACS.

Akcelerator może współpracować wyłącznie z systemem weryfikacji i zarządzania radioterapią. Zamawiający posiada system ARIA i zgodnie z SIWZ oferowany akcelerator ma być z tym systemem zintegrowany. Nie ma możliwości podłączenia akceleratora do jakiegokolwiek innego systemu, w szczególności systemu PACS. Obrazy weryfikacyjne ułożenia pacjenta mogą być eksportowane z systemu ARIA do systemu PACS niezależnie od samego akceleratora.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji w § 13, ust. 3, pkt. 8.

„Wykonawca zobowiązuje się do wykonania niezbędnych podłączeń sprzętu do systemu informatycznego ARIA, będącego na stanie Zamawiającego i wykonania testów akceptacyjnych po oddaniu akceleratora do użytku i testów akceptacyjnych po istotnych naprawach gwarancyjnych w okresie gwarancji.”

Pytanie nr 53 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 19 ust. 1 pkt. 7, 8, 9

Jeżeli Zamawiający w trybie art. 5c ustawy Prawo zamówień publicznych nie określił prac adaptacyjnych, jako głównego przedmiotu zamówienia, umowa nie jest umową o roboty budowlane lecz umową dostawy, co oznacza, że nie mają do niej zastosowania art. 143b), 143c), 143 d) ustawy Prawo zamówień publicznych, mając powyższe na uwadze Zamawiający proszony jest o wykreślenie §19 ust. 1 pkt 7, pkt 8, pkt 9.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Cytowany artykuł dotyczy przepisów związanych z procesem „udzielenia zamówienia”, gdy w takiej sytuacji stosuje się przepisy dotyczące tego rodzaju zamówienia, który odpowiada jego głównemu przedmiotowi.

Pytanie nr 54 dot. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 19 ust. 1 pkt. 7, 8, 9

Mając na uwadze panującą epidemię SARS-CoV2 (COVID-19) Zamawiający proszony jest o dodanie w §19 po ust. 5 ust. 6 w brzmieniu:

„6. Wykonawca nie odpowiada za nieterminowe wykonanie Umowy jeżeli jest ono spowodowane wystąpieniem COVID-19. Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego o wystąpieniu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 mających wpływ na należyte wykonanie Umowy. Strony, po otrzymaniu zawiadomienia, o którym mowa w zdaniu drugim niniejszego ustępu, uzgodnią stosowne zmiany do Umowy.”



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Siła wyższa jest uwzględniona już w umowie.

Pytanie nr 55 dot. SIWZ rozdz. V pkt. 3 oraz Załącznik nr 7 do SIWZ *Projekt umowy* § 16 ust. 1

Mając na uwadze, że realizacja zamówienia w części dot. zakupu akceleratora realizowana jest w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej, Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że płatność z tytułu zakupu akceleratora, którego obowiązek dostarczenia upływa 12.11.2020 r. nastąpi po wykonaniu całego przedmiotu zamówienia tj. po dniu 1 lutego 2021 r.

Odpowiedź:

Wykonawca otrzyma wynagrodzenie na podstawie faktur wystawionych po zrealizowaniu każdego z Etapów. W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść Projektu Umowy w zakresie paragrafu 16 ust. 1, 2 i 3, które otrzymują brzmienie:

1. Rozliczenie realizacji przedmiotu umowy odbywać się będzie na podstawie faktur wystawionych po wykonaniu każdego z Etapów, a potwierdzonych odpowiednio protokołem zdawczo-odbiorczym i protokołem odbioru końcowego.
2. Podstawę do wystawienia przez Wykonawcę faktury stanowiąc będzie podpisany obustronnie protokół zdawczo-odbiorczy dla Etapu I, stwierdzający realizację tego Etapu i odbioru końcowego dla Etapu II stwierdzający odbiór całości przedmiotu umowy zgodnie z § 13 ust. 4-6 Umowy w tym podpisany protokół odbioru dokumentacji projektowo-realizacyjnej, protokół zdawczo-odbiorczy akceleratora i protokół szkolenia z obsługi akceleratora, potwierdzone i podpisane przez Zamawiającego oraz Wykonawcę.
3. Należność Wykonawcy będzie płatna przelewem na konto Wykonawcy na podstawie wystawionych zgodnie z wyżej wymienionymi zapisami umowy i doręczonych faktur VAT, w terminie 30 dni od dnia doręczenia danej faktury. Za datę zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SIWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SIWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Z poważaniem
Przewodniczący
Komisji Przetargowej
Beata Martyn-Mrozowska

DYREKTOR
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I IT


mgr Beata Martyn-Mrozowska